首届海南岛国际图书（旅游）博览会11月15日至18日在三亚举行

因为阅读相遇海南

2019 年 11 月 5 日，首届海南岛国际图书（旅游）博览会在三亚市海棠湾艾迪逊酒店举行新闻发布
会，这是在即空间举行的媒体沟通会。 见习记者 陈聪聪 摄

8 编辑：黎家璇 校对：陈聪聪 文体
www.sanyarb.com.cn

2019年 11月 6日 星期三

三亚市住房和城乡建设局以三房预许

字〔2019〕61 号《商品房预售许可证》，批准

“泽华·上东海岸”项目住宅配套商铺（22

套）和商业楼（46 套）预售，房屋建筑层数

为 地 上 2-3 层 ，批 准 预 售 建 筑 面 积 ：

10323.91 平方米，套数：68 套，该项目位于

三亚市金鸡岭路与河东路交叉口北侧，不

动产权证为：琼（2019）三亚市不动产权第

0017196 号 、0017187 号 ，由 海 南 泽 华 房 地

产有限公司开发建设。现就有关事项公

告如下：

一、开发建设单位必须依照《中华人民

共和国城市房地产管理法》、《城市商品房

预售管理办法》及有关法律法规进行商品

房预售。

二、该项目预售款监管银行：中国建设

银行股份有限公司三亚分行，监管账号：

4605 0100 5136 0000 3226

三、该项目批准预售有效期为 1 年（即

2019 年 11 月 1 日至 2020 年 10 月 31 日）。

三亚市住房和城乡建设局
2019 年 10 月 31 日

三亚市商品房预售公告
三房预许字〔2019〕61 号 继承人：颜崇日，男，生于 1945 年 4 月

29 日，身份证号码:460200194504290975，被
继承人之父。

继承人：颜李钰，女，生于 2007 年 2 月
5 日 ，身 份 证 号 码:460200200702051009，被
继承人之女

继承人：颜发宇，男，生于 2011 年 11 月
9 日 ，身 份 证 号 码:460200201111090537，被
继承人之子。

遗产人(被继承人)：颜开祺，男，生于
1974 年 5 月 29 日 ，身 份 证 号 码:
46020019740529097，于 2019 年 6 月 21 日，因
病逝世，留下一笔款：叁拾贰万陆仟贰佰
壹拾肆元整(326214.00 元)因被继承人未留
下任何遗嘱，经协商，达成如下遗产分割
协议：

1、存款由颜崇日、颜李钰、颜发宇分
配。但是颜崇日放弃继承，由颜李钰、颜
发宇继承。

2、如 有 其 他 争 议 可 通 过 协 商 处 理 。
（本协议自各方签字之日起生效）。

协议人签字：颜崇日 李珍珍
2019年 11月 5日

遗产继承协议书

三亚市机动车辆维修行业管理
办公室和三亚市机动车驾驶员培训
行业管理办公室调整为我处内设机
构。现将三亚市机动车辆维修行业
管理办公室事业单位法人证书（统
一 社 会 信 用 代 码
12460200428740624B）和三亚市机动
车驾驶员培训行业管理办公室事业
单位法人证书（统一社会信用代码
124602004282069741）进 行 注 销 ，其
资产并入我处，债务由我处承担。

特此公告。
三亚市道路运输管理处

2019年 11月 4日

关于三亚市机动车辆维修
行业管理办公室和三亚市
机动车驾驶员培训行业
管理办公室事业单位法人

证书注销的公告

资讯
广场广告咨询热线

0898-88215305

商讯众享，便民利民 （每周一至五刊登）

遗失声明 200 元/条（超过 50 个字按字数收费，5 元/字）；一个证（正本、副本）380 元/条。
注销公告 360 元/条

联系电话：18689780030 地址：三亚市迎宾路 145 号天际大厦四楼 本栏目信息由大众提供 请需者谨慎选择

★ 赵肖遗失和泓清水湾·南国侨城项目购房收据三

张及协议一份，收据编号：0967974、0967978、0047306，
金额合计 1010426 元，现声明作废。

★ 黄一凡遗失三亚棕榈滩西区 20 栋 202 房契税收

据金额 71454.45 元，公共维修基金 6718.8 元，现声明
作废。

★ 汤和川、黄明遗失三亚棕榈滩东 23 栋 201 房以下

收据：房款 1580223 元；契税 47406.69 元；公共维修基
金 5848.20 元；土地使用权交易费 1185 元；菜篮子价格
调节基金 2370 元，现以上收据均声明作废。

★ 三亚吉阳三贤阁魔辣青年工厂餐饮店遗失食品

经营许可证正本，许可证编号：JY24602001618237，现
声明作废。

★ 民航快递有限责任公司三亚凤凰机场营业部遗

失营业执照正、副本，注册号：4602001905936,现声明
作废。

★ 海南森罗农业旅游资源开发有限公司遗失财务

章一枚，现声明作废。

★ 海南增庆装饰工程有限公司遗失财务章一枚，

现声明作废。遗 失 声 明

注 销 公 告 ★ 覃 政 彬 居 民 身 份 证 遗 失 ，证 号 ：

460200198809243131，现声明作废。

★ 原 田 居 民 身 份 证 遗 失 ， 证 号 ：

141081199302020025 ，现声明作废。

★ 三亚聚之信房地产投资服务有限公司遗失营业

执 照 正 、副 本 ，统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91460200MA5RD2Y89M,现声明作废。

★ 三亚聚之信房地产投资服务有限公司遗失公

章、财务章、法人章各一枚，现声明作废。

注销公告
三亚恒发酒店用品有限公司拟向三亚市市场监

督管理局申请注销，请债权债务人 45 天内办理相关
手续，特此公告。

本报讯（记者 顾翔）11 月 5 日，三
亚日报记者在首届海南岛国际图书（旅
游）博览会（简称“书博会”）三亚发布
会上获悉，为服务海南自贸区自贸港建
设，促进“一带一路”国际文化交流和文
明互鉴，经国家新闻出版署和海南省人
民政府批准，首届海南岛书博会定于 11
月 15 日至 18 日在海南省三亚市举行。
这是继北京和上海之后，中国内地将举
办的第三个“国际”图书博览会。

书博会以“旅游图书+”概念，打造
跨行业、跨领域、跨国界的专业展会，构
建合作、交流、交易平台；打造海南文化
旅游目的地；打造海南特色的全民阅读
盛会为目的。本届书博会由中共海南
省委宣传部、三亚市人民政府、海南省
旅游和文化广电体育厅联合主办。

与目前国内外书博会、图书展不同
的是，此次书博会不是一般意义的图书
销售和版权交易，而是立足于出版社和
跨界资源的深度融合与交流，实现超越
出版的全新价值链。为中国出版人打
造殿堂级的分享平台，为合作方提供深

度探讨与交流的空间。同时以“旅游图
书+”为核心，涵盖旅游所包含的“吃、
住、行、游、购、娱”等方方面面的大旅游
领域。

省委宣传部副部长、省新闻出版局
（省版权局）局长陈莹表示，书博会是
一 个 跨 界 资 源 的 聚 合 ，为 此 组 委 会 邀
请了互联网、旅游、文创、影视、动漫、
游戏、文旅、地产、人文空间、资本、音
视频等跨界资源品牌来与出版资源对
接，以期达成多领域的合作，使出版机
构多年来积累的宝贵资源有更多更新
呈现的可能性，这对书博会来说，对出
版 业 界 来 说 ，都 是 新 的 尝 试 。 从 要 为
三 亚 留 下 一 批 主 题 书 房 到 打 造“风 吹
哪页读哪页”的城市名片，再到为海南
图 书 出 版 业 以 及 相 关 的 产 业 带 项 目、
落机构、引人才，我们对书博会延伸出
来的成果充满期待。书博会绝不仅止
于一个会展，它同时也是在做宣传、做
旅游、做文化、做产业，为国际旅游岛
和 国 际 旅 游 消 费 中 心 赋 能 ，这 也 是 书
博会的意义所在。

本报讯（记者 罗略榕）
11 月 5 日下午，市委直属机
关工委在市图书馆举办“初
心·使 命 ”主 题 演 讲 比 赛 决
赛。比赛决出一等奖 1 名，
二等奖 3 名，三等奖 4 名，优
胜奖 5 名。市委直属机关工
委常务副书记侯振华出席活
动并为冠军颁奖。

演 讲 比 赛 上 ，经 过 层 层
遴选而出的 13 名选手紧扣主
题 ，结 合 自 身 经 历 、工 作 体
会，以饱满的感情、生动的语
言，诠释了各行各业基层党
员奋斗的初心、奉献、使命与
担当，用真挚情感传递爱岗
敬业、砥砺前行的奋斗精神，
畅谈如何在本职工作中不忘
初心、肩负使命的思考和感
悟。

经 过 激 烈 角 逐 ，来 自 市
民政局的李静以题为《守初
心 、担 使 命 ，点 亮 温 暖 回 家
路》的精彩演讲获得比赛一
等奖；来自市政府办的冯栎
伊、市市场监管局的胡冰洋
和市税务局的范金羽分别以

《守初心 担使命 以人民为中
心 做好新时代工作》《初心
不改 使命必达》和《为国聚
财，为民收税》获得二等奖；
来自市司法局的何凤菊、市
审计局的吕琼花、市城郊检
察院的杜洋洋和市气象局的
陈秋熙分别以《公正为民无
小事 一枝一叶总关情》《寻
找初心，我们再出发》《守护
检察事业的初心》和《光辉的
彼岸》获得三等奖。

据 悉 ，此 次 演 讲 比 赛 进
一步推进了“不忘初心、牢记
使 命 ”主 题 教 育 的 深 入 开
展。通过演讲的方式，全方
位展示机关党员在建设海南
自由贸易试验区和中国特色
自 由 贸 易 港 的 实 践 中 践 初
心、葆本色、勇担当，锐意创
新、建功立业的感人事迹和
魅力风采，弘扬正能量，传导
先锋和表率，进一步激发广
大机关党员爱岗敬业、攻坚
克难、勇当先锋的精神动力，
为努力推进海南自贸区自贸
港建设作出新的更大贡献。

市直机关工委举办“初心·使命”主题演讲比赛

用演讲诠释责任担当
11 月 5 日 下 午 ，在 市 直 机

关“初心·使命”主题演讲比赛
决赛中，来自三亚传媒影视集
团的沈晔文正进行《在坚守初
心中努力讲好“三亚故事”》主
题演讲。

本报记者 袁永东 摄

第三届三亚世界瑜伽交流大会举行沙滩千人瑜伽活动

本报讯（记者 吴合庆）2019 全民
健身活动三亚网球公开赛日前在三亚
市网球中心圆满落幕。三亚本土网球
名将邓昌良与深圳冠军毛亮搭档斩获
男双冠军，钟晋、付笑笑以及潘姝岑/
马晓宇分别获得男女单、女双等项目
冠军。

本次比赛为期四天，共吸引了黑龙
江、浙江、湖南及港澳台等地的 160 名
运动员报名参赛，年龄在18岁-70岁之
间。比赛设有嘉宾组、男单、男双、常
青组男双、女双、混双6个项目，冠军获
得奖金和奖杯。

本届赛事最大的看点是男子双打
及男子单打。在闯入男子双打决赛中
的选手中，三亚本土好手邓昌良搭档
深圳全国业余赛冠军毛亮，在激烈的
角逐中，二人以7比5战胜对手刘查鑫/
叶鸿佑，惊险赢得比赛。而男单比赛
中，来自成都的钟晋虽先输一分，但后
来乘势而上，最终以6比1轻松夺冠。

据了解，今年全民健身活动将陆续
开展包含沙滩篮球、沙滩足球等运动
项目在内的 11 项体育健身活动，让体
育健身走进社区、走进乡村，达到全民
健身的效果，助力 2020 年三亚第六届
亚洲沙滩运动会。

全民健身三亚网球公开赛收官

本土网球好手搭档
深圳业余赛冠军斩获男双冠军

千人感受瑜伽魅力。童承东 摄

本报讯（记者 林志猛）11月4日，崖
州区第一届职工运动会在崖州区公共足
球场开幕。来自全区 24 支基层工会单
位运动员队伍500余人参加了开幕式。

当天下午 5 时，开幕式在入场仪式
中拉开帷幕。鲜艳的五星红旗在旗手的
托举下伴随着整齐划一的步伐率先进入
运动场。紧接着上场的是 24 支运动员
代表队，他们英姿飒爽、意气风发，向全
场观众展示了他们的风采。

此次赛事将围绕足球、篮球、排球、
乒乓球、羽毛球、拔河六个项目，开展为
期 20 余天的比赛。羽毛球项目分男子
单打、女子单打，男子双打、女子双打，乒
乓球项目分男子单打、女子单打，拔河项
目分男、女组比赛。

运动会由崖州区总工会主办，崖州
区委宣传部、崖州区旅游和文化广电体
育局协办。

崖州区第一届职工运动会开幕

本报讯（记者 卢智子 孙梦
聪）静听海浪、放松身心、呼吸自
然。11 月 5 日上午，来自全球 10
多个国家和地区的瑜伽名师、瑜
伽爱好者以及市民游客齐聚天涯
海角游览区，开启了一场回归自
然的“沙滩千人瑜伽”公益展演与

“天涯海角静修之旅”课程活动。
五颜六色的瑜伽垫在沙滩铺

开，“伽人”摆出各种瑜伽体式或
造型，优美的身姿阳光而充满力
量，在晨光中与天涯美景相映成
辉。活动现场，在享誉全球的瑜
伽大师古儒·蓝日川及其团队的
带领下，千名瑜伽爱好者组成瑜
伽习练方阵，伴着徐徐海浪一起
舒 展 身 体 …… 当“ 美 丽 ”与“ 健
康”再次碰撞，“伽人”再次相约
天涯，成就了金秋三亚一道美丽
的风景线。

监测点

河东

河西

PM2.5

（ug/m3）
SO2

（ug/m3） AQI 级别

44

39 6

海棠湾 46

3

三亚市环境监测站发布 hbj·sanya·gov·cn

40

4

鹿回头

7

732亚龙湾

644创意新城

今日空气质量预报今日空气质量预报：： 三级三级（（轻度污染轻度污染），），首要污染物为臭氧首要污染物为臭氧。。

二级,良

三级,轻度污染

二级,良

二级,良

三亚市环境空气质量日报
（4 日 16:00 至 5 日 16:00）

二级,良

海棠区
君悦酒店 48 5 二级,良

天涯区
抱龙小学 37 5 二级,良

三级,轻度污染

11 月 5 日下午，市直机关领导、评委嘉宾和获
奖选手合影留念。 本报记者 袁永东 摄

演讲比赛吸
引众多观众。